ОКПД2 26.11.22.220
СВЕТОДИОДЫ НА ЖЕСТКОЙ ПЕЧАТНОЙ ПЛАТЕ
СЕРИЙ Street ST2X6
ПАСПОРТ
ТРЕГ.432225.002ПС
1 ВВЕДЕНИЕ
1.1 Настоящий паспорт определяет правила хранения, транспортирования,
монтажа и является руководством по эксплуатации Светодиодов на жесткой печатной
плате серий Street ST2X6 (далее – изделие).
1.2 Условное обозначение изделия:
TRN- ST2X6- ХХW- **X**- 5050- XXХХ- CCRR- X0- SX
1 2 3 4 5 6 7     8 9 10
1 Сокращенное наименование изготовителя TRN
2 Наименование семейства
3 Номинальная мощность изделия, Вт
4 Габаритные размеры ПП, мм
5 Типоразмер используемого светодиода
6 Топология включения светодиодов
7 Коррелированная цветовая температура, CCTх10-2
8 Индекс цветопередачи CRI, не менее
9 Тип применяемых светодиодов
10 Конфигурация разъемов
2 ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ
2.1 Изделия предназначены для использования в светильниках для общего
освещения общественных, административных, офисных, торговых и иных помещений,
а также местного освещения рабочих мест сборочных участков различных сфер
производства.
2.2 Изделия предназначены для работы от источника питания постоянного
тока.
2.3 Вид климатического исполнения – УХЛ категория 2.1 по ГОСТ 15150,
предельные рабочие температуры окружающей среды при эксплуатации: от минус 40
°С до плюс 40 °С.
2.4 Степень защиты изделия – IP00 по ГО-СТ 14254.
2.5 Наименование и тип используемого светодиода – согласно расшифровке.
2.6 Угол половинной яркости – 120°.
2.7 Материал печатной платы – сплав алюминиевый.
2.8 Внешние виды, габаритные и присоединительные размеры,
светотехнические и электрические характеристики изделия соответствуют указанным
на рисунках 1 и в таблице 1.
Рисунок 1 – Внешний вид с габаритными и присоединительными размерами
изделия (TRN-ST2X6-50W-143X44-5050)
3 МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ
3.1 Перед эксплуатацией изделия необходимо ознакомиться с настоящим
Паспортом.
3.2 Монтаж и подключение изделия должны производиться
квалифицированными специалистами, имеющими допуск для проведения
электротехнических работ и ознакомившимися с настоящим Паспортом.
3.3 После хранения или транспортирования изделия при отрицательных
температурах или высокой влажности, перед эксплуатацией необходимо выдержать их
при температуре от плюс 20 °С до плюс 25 °С и относительной влажности до 80 % не
менее 2-х часов.
3.4 При использовании в светильниках изделия должны быть защищены от
воздействия влаги, пыли, химических и агрессивных сред.
3.5 По требованиям безопасности изделие соответствуют ГОСТ IEC 62031.
4 УКАЗАНИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
4.1 Эксплуатация изделия должна осуществляться в соответствии с настоящим
Паспортом.
4.2 На изделии предусмотрены контактные площадки для пайки проводов или
разъемы (в зависимости от конфигурации), рядом с которыми указаны маркировки
полярности подключаемого источника питания постоянного тока.
Примечания:
1. Рекомендуемое сечение проводов, устанавливаемых в самозажимную
клемму от 0,13 мм2 до 0,2 мм2 (от 26 AWG до 24 AWG).
2.Изделия не предназначены для эксплуатации при обратном напряжении.
4.3 Последовательность действий по монтажу:
4.3.1 Монтаж изделия к корпусу светильника.
4.3.2 Подключение к изделию источника питания постоянного тока.
4.3.3 Подключение источника питания к питающей электрической сети.
4.4 Для эффективного теплового режима в процессе работы изделия оно